
ROMÂNIA 

JUDEŢUL ALBA 

MUNICIPIUL ALBA IULIA 

PRIMAR  

 

DISPOZIŢIA NR.  188 
 

 Primarul municipiului Alba-Iulia; 

 În temeiul prevederilor art. 39(1) şi ale art. 68 (1) coroborat cu art. 115 (1) lit. 

„a” din Legea nr 215/2001 republicată, modificată şi completată,  

 

DISPUNE :  
 

 Art.1 Convoacă Consiliul local al municipiului Alba Iulia în şedinţă ordinară, 

pe data de 12 martie 2015, orele 13
00

, care va avea loc la sediul Direcţiei Programe 

din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia, str. Bucovinei nr. 6, cu 

următorul 

 

PROIECT AL ORDINII DE ZI: 
 

 I Proiecte de hotărâri privind:  
                                                                                                                                

 1. Alegerea viceprimarului municipiului Alba Iulia  
 

            Initiatori :  

                                                           Grupul consilierilor PNL 

 

 

 2. Rectificarea bugetului general de venituri și cheltuieli al municipiului Alba 

Iulia pe anul 2015  

 3. Execuția bugetului general de venituri și cheltuieli pe anul 2014 al 

municipiului Alba Iulia  

 4. Acordarea de facilități fiscale unei persoane fizice 

 5. Însușirea investițiilor realizate prin Fondul de Coeziune POS Mediu  

 6. Majorarea prețurilor și tarifelor la Contractul de delegare prin concesionare a 

Seriviciului de Iluminat Public din municipiul Alba Iulia  

 7. Modificarea statului de funcții al Căminului pentru persoane vărstnice Alba 

Iulia din subordinea Consiliului local al municipiului Alba Iulia  

 8. Modificarea Hotărârii nr. 11/2015 a Consiliului local al municipiului Alba 

Iulia  

 9. Modificarea Protocolului de Cooperare încheiat cu Asociația Green 

Revolution din Romania 

 10.Aprobarea Planului de ordine și Siguranță Publică a municipiului Alba Iulia  

 11. Acceptarea donației unui autovehicul 

 12. Înscrierea dreptului de proprietate a municipiului Alba Iulia asupra unui 



imobil situat în Alba Iulia, str. Ferdinand I, nr. 2 

 13. Atribuirea în proprietatea solicitanților, proprietari ai apartamentelor, 

terenul aferent locuinței în cotă indiviză deținută din construcții 

 14. Propunerile de atribuire în proprietate a terenului aferent caselor particulare 

 15. Acceptarea donației făcute municipiului Alba Iulia a unor imobile (drum), 

situate în Micești, str. Gilău și Apuseni 

 16. Înscrierea dreptului de proprietate a municipiului Alba Iulia – domeniu 

privat 

 17. Rectificarea suprafeței imobilului situat în Alba Iulia, str. Traian, nr. 29A 

 18. Rectificarea suprafeței imobilului situat în Alba Iulia, str. Octavian Goga, 

nr. 11 

 19. Alipirea unor imobile situate în Alba Iulia, str. Libertății, nr. 21 

 20. Alocarea unei sume de bani pentru deplasarea echipei de baschet a Școlii 

Gimnaziale Vasile Goldiș la Olimpiada Națională a Sportului Școlar  

 21. Modificarea Hotărârii nr. 179/2014 a Consiliului local privind aprobarea 

Regulamentului de funcționare și utilizare a bazinului Olimpic din municipiul Alba 

Iulia   

  

                             Iniţiator,  

                           Primar  

                    Mircea Hava 

 

     

 II Diverse 

 III Stabilirea datei şedinţei Consiliului local al municipiului Alba Iulia pentru 

luna aprilie  2015. 

 Art.2 Dispoziţia se comunică :  

- Primarului municipiului Alba Iulia 

- Instituţiei Prefectului – Judeţul Alba  

- Serviciului administraţie publică locală, juridic, contencioas, autoritate tutelară 

- Presă  

 

 

Alba Iulia, 5 martie 2015 

 

 

 

Primar,       Avizat 

Mircea Hava      Secretar, 

         Marcel Jeler 

 
 

 

 
P.M. 3 ex                                                 


